Secundum Punctum. Considera primum Amoris erga Deum signum seu effectum esse debere, ne illum vnquam contristes. Peccata sola sunt deliberatè commissa, quæ humano more loquendo, & iuxta phrasim Apostoli Ephes. 4. 30, *Spiritum Sanctum contristant;* nec tantum grauiora, sed etiam leuia: siquidem vt ait S. Basilus: *Licet verbum ipsum quod dicitur, generè ipso de numero sit bonorum, tamen nisi ad adificationem ipsius fidei dirigatur, nequaquam propter id, quod bonum*

num sit, liber sit à periculo qui illud locutus sit, quippe qui ex eo quod ad adificationem illud non accomodauerit, contristare noscitur Spiritus S. Dei: Si ergo talia contristant certò quodam modo Deum, quantò magis his grauiora, quibus es obnoxius: ideo deinde tam multos lapsus tuos, veniam pete, & in posterum caue, & vel vnum saltem è præcipuis annotato à quo ad sequentem renouationem votorum, prorsus sis liber, vt ne semel quidem Deum eo contristes.

Tertium Punctum. Considera secundum signum & effectum tui erga Deum amoris esse debere, vt eum, eiusque gratiam, ac benevolentiam pluris facias quam homines, præsertim confidentes tuos, eorumque gratiam & benevolentiam, quod esse necessarium certò credere, quibus pius & fidelis debet. Hinc autem omnino sequitur, debere te omnes humanos respectus calcare, tunc dum vel exemplis vel dictis sociorum induceris ad faciendum vel omittendum ea, per quæ Deus offenditur, gratiæque eius augendæ occasio perditur. Examina ergo te, quorum magis benevolentiam confectis: Dei ne an sociorum. Et si quid vitiosum sit, serio & citò resecta: Consideratis accuratè illis Christi verbis: *Qui amat Patrem aut Matrem plus quam me, aut filium aut filiam super me: non est me dignus.* Matt. 10. 37.

Quartum Punctum. Considera tertium effectum amoris erga Deum esse debere, vt quem admodum inter amicos vsu venit, vt omnia tua sint cum illo communia, quòd tunc fiet, quando omnia & singula opera tua deliberatè facta erunt bonæque est, bono fine & modo facta: ita vt possis illa Christi Domini & Capitis tui verba verè vsurpare: *Ego quæ placita sunt ei, facio semper.* Qualia ergo sint tua opera, saltem ea quæ ad Deum spectant, inquire; & vide, an sint Deo digna, & in hoc potissimum tui renouationem sitam esse puta, vt ita deinceps ordinaria opera tua renoues, ne & sine prauo vel otioso, vel deliberati peccati labe maculentur, & in nouitate spiritus fiant omnia: quòd à Diuino Spiritu per Christum & Sanctorum merita ardèret & assiduè pete, & ex parte tua procura.

Sexta. De Renouatione amoris erga Religionem tuam.

Primum Punctum. Considera tenerum illum affectum, quo in Religionem admitti in seculo petieras, eam & omnes res eius prosequarbaris, & vide, an in te nunc creuerit, vel defecerit iste affectus; si defecit, time tanquam in initium ruinæ tuæ, quia iam incipis retrò respicere, & te disponis ad illam Christi maledictionem: *Nemo respiciens retrò apertus est Regno Dei.* Quod si Dei beneficio cum ætate creuit in te erga statum tuum affectus, Deo gratias age, & pete, vt eum semper magis augeat, tanquam magnum calcas ad

magnum in vita Spirituali profectum.

Secundum Punctum. Considera primam radicem diminuti affectus, diminutam in Religionem viuendi probitatem, quæ dum in flore erat, affectus quoque non mediocris erga vocationem Religiosam vigeat, crescitque in quantum ipsa vitæ perfectio crescit, vt certa & quotidiana experientia demonstrat. Ideò excute torporem tuum, & considera quàm multis peccatis & in sæculo; & alibi offendatur Dominus tuus, qui te tot beneficiis suis obligatum habet, & ardentè exoptat, & procura compensare quodammodo omnia hominum peccata, vitæ sanctimoniam, & operum tuorum accuratè perfectione. Quod an, & quomodo facias, cogita, & talis esse stude.

Tertium Punctum. Considera secundam radicem, ex qua oritur diminutio erga Societatem, prioris boni affectus, esse cordis dissipationem ad res & occupationes non spirituales; quæ dum sapiunt, res Diuinæ intra quas est ipsa Religiosa vocatio, & status, non sapit. Nec enim cor humanum res tam contrarias fouere potest, sicut ergo hortum tuum (ait S. Basilii) nolles repletum vitiis; herbisque inutilibus bonos flores suffocantibus; ita æquum est, à corde arceri illas omnes res, circa quas dissipatum, & aridum velatur. Introspecte ergo, quæ sint res istæ, siue ea sint vana obloquia, siue otium, siue familiaritates, siue alia, & sicut te Deo deuouisti, ita totus Deo plenus eiusque rerum gustu esse stude.

Quartum Punctum. Considera tertiam radicem quæ reddit insipidam Religiosam vocationem esse præcticam obliuionem tuæ Religiosæ obligationis seu officij tui, quæ in eo sita est, vt saltè ea quæ sunt tui Ordinis essentialia, & ames, & illibata conserues, nihilque iis contrarium admittas. Inter essentialia autem Societatis sunt duo potissimum. **Primum.** Obedientia voluntatis & iudicij, & executionis perfectissima, non tantum imperio, sed minimo Superioris nutui & signo sese conformans exactissimè. Quæ etiam te tanquam formam essentiali nos voluit esse ab aliis Ordinibus distinctos S. P. N. Ignatius. **Secundum.** Contemptus omnium rerum quæ mundus amat & amplectitur, cum amore rerum contrariarum coniunctus, quem Regula Sum. 9. præscribit. Vide ergo quomodo hæc duo in te vigent; non vigere autem agnosces, si ægrè fers, dum ea, quæ expetis, negantur, si defæsti, puniri uide defectus tuos non finis; si commodius viuere desideras, quàm vixerit Dominus tuus cum Apostolis suis, Sanctisque tui Ordinis. Examina ergo te, desse defectus tuos, & seriam emendationem Domino tuo promitte, quæ non erit difficilis, si cognoueris te ad eam quædam necessitate gratitudinis, & utilitatis tuæ obligari, tot Dei beneficiis, tot Christi calamitatibus tui causam toleratis; tot pœnarum supplicij;

quæ quotidie pro alterâ vitâ promeretur, tot præmiis in cælo paratis.

*Septima. De Renouatione amoris
erga Paupertatem.*

Primum Punctum. Considera Paupertatem essentialiter in eo sitam esse, ne quicquam contra voluntatem Superioris pro te accipias, vel dones alteri, vel commutes, vel facias rem pretio æstimabilem, aut ea vtaris: & ne rem vllam contra voluntatem Superioris acquiratam retineas, eaque vtaris. Tu examina te quomodo hac in parte te gesseris, & tuæ conscientia consulte, ijs modis, quibus consuli potest, ne tanquam proprietarius habeat in iudicio Dei.

Secundum Punctum. Considera: lædi paupertatem etiam iis rebus, quas putas te cum licentiâ Superiorum habere, si ea sint superflua, quia Superiores non possunt dare licentiam pro rebus superfluis, & si ea dent, nil valet in iudicio Dei, vti est declaratum à Concilio Tridentino & eius Interpretibus Cardinalibus. Ided examina te. *Primo*, an habeas duplicia in rebus vsui tuo destinatis à te. *Secundo*, An habeas superflua, & refeca si quæ sunt talia.

Tertium Punctum. Considera Paupertatis perfectionem exigere, vt res necessariae omnino pro tuis vltibus, sint pauca & viles, & non pretiosa. Quomodo autem te hac in re geras considera, & pauper esse ad Christi imitationem & exemplum stude, tum non ægrè ferendo incommoda cubiculi, vestium, ciborum, aliorum vsensilium, siquidem non habebis vnquam vile & sordidum cubiculum, vti fuit Christi, in quo natus est, stabulum.

Quartum Punctum. Considera Perfectionem Paupertatis in Societate exigere praxim Regulæ 25. Sum. in qua dicitur, *victum, vestitum, & lecti rationem fore, vt pauperibus accommodatam, & vnumquemque sibi persuadere debere, quod qua vilissima erunt ex ijs, quæ domi sunt, ei attribuentur, propter ipsius maiorem abnegationem & spirituales profectum.* Tu examina te circa duo. *Primo* Quomodo te gesseris in praxi huius Regulæ. *Secundo*, Quomodo te debeas imposterum gerere, & non ægrè ferre, nec conqueri, si eo modo à Superioribus tracteris, nec dicere, dum tibi tribuuntur vilia, quod te Superior velit mortificare.

*Octaua. De Renouatione amoris erga
Obedientiam.*

Primum Punctum. Considera Obedientiam tuam debere esse perfectiorem Obedientiâ famulorum sæcularium fideliter Dominis suis seruientium. & causas huius rei inquire. Si ergo famuli sæculares, ij præsertim, qui ser-

uiunt eo fine, vt dicescant, & ad honorifica officia promoucantur, exactissimè exequuntur mandata suorum Dominorum, nec discutunt ea, sed promptè, & cæcè exequuntur, multo perfectius debes exequi iussa tuorum Superiorum.

Secundum Punctum. Considera. Æquum esse immò necessarium, vt in obediendo Christum Dominum ac Deum tuum imiteris, si ergo ille, tui causâ factus est obediens vsque ad mortem, mortem autem crucis, agnosce te eò vltique debere pertingere obediendo. Examina tunc omnia difficillima, ob quæ tibi antea imposta conturbabaris, murmurabas, fortè & de defendo Christi obsequio cogitabas, & videbis quàm potest distet à morte crucis, & te resoluere ad faciendâ & tolerandâ omnia, quæ tibi iniungentur, & quæ tibi non concedentur.

Tertium Punctum. Considera Personas quibus Christus obediuit tui causâ, tum sibi ad dictas, vti erat Beatissima Virgo & Ioseph; tum sibi offensas, vti erant Annas, Caiphas, Herodes, Pilatus, nil aliud quàm sui perniciem querentes, & confer has Personas cum Superioribus tuis, & vide quàm iniquum & impium sit, eas malè tractare, eis non obedire, de eis conqueri, cum non sint erga te tam maligni, vti illi quibus obediuit Christus, Detiam mortis suscipiendo sententiam, & tot alia mala pœnaliter tolerando.

Quartum Punctum. Considera voluntatem S.P. Ignacij, volentis per solam obedientiam nos dignosci ab aliis Ordinibus. Hinc discere præcipuum tuum studium esse debere, vt in obediendo excellas, conformando te, & tua, voluntati & iudicio, & imperio manifestos, immo & nutui ac inclinationi tuorum Superiorum. Deste ergo contrarios defectus, & vitam in melius muta deinceps.

*Nona. De Renouatione amoris erga
castitatem.*

Primum Punctum. Considera Ideam Castitatis nobis in Regulâ præscriptam, à quâ iubemur niti ad imitandam Angelicam puritatem corporis & menti nostra munditiâ. Quæ in re duo pondera. *Primo*, Verba B. Patris hac de re, quæ non carent mystero. *Quæ*, inquit, *ad votum Castitatis pertinent interpretatione non indigent, cum constat, quam sit perfectè obseruanda.* *Secundo*, Quarta sit nostra felicitas, qui ope Dei possumus contèdere ad imitationem Angelicæ puritatis.

Secundum Punctum. Considera primam conditionem Angelicæ puritatis in eo sitam, quod nunquam admiserint vllum vel minimum defectum contrarium Castitati, immò nec potuerunt hac in re peccare. Tu igitur da operam, vt nunquam hac in re Deum offendas, & ad eò fortis sis, & in bono firmatus, ne loquendo

do moraliter, etiam hac in te possis peccare, eo saltem sensu, quo castissimus Ioseph ab impura scemina sollicitatus, respondit. *Non possum hoc malum facere & peccare in Deum meum.* Hæc verba pondera, & cum habeas maiora auxilia ad talem fortitudinem quam habuerit Ioseph, saltem exempla Sanctorum, Erubescere si tantum non potes præstare in expellendis internis & externis illecebris.